


 
GABINETE DA PRESIDENTE 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
Tangará da Serra -   Estado de Mato Grosso 

www.tangaradaserra.mt.leg.br 
 

 

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S, Centro  -   65-3311-4600 – 78300-900 Tangará da Serra-MT 

DECRETO Nº 1.246 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

  
HOMOLOGA CONCURSO PÚCLICO Nº 001/2024 DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA. 
 
A Senhora ELAINE ANTUNES, Presidente da Câmara Municipal de 
Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei, e; 
 
Considerando a conclusão dos trabalhos relativos ao certame e 
cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e 
demais exigências constantes do Edital de Abertura: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica homologado o Concurso Público nº 001/2024, realizado 

sob responsabilidade técnica da Conscam, para provimento dos cargos de Assistente de 
Imprensa e Auxiliar de Departamento do quadro de servidores efetivos da Câmara Municipal 
de Tangará da Serra 

 
Art. 2º A lista contendo a classificação final será disponibilizada em 

anexo a este decreto e divulgada no Mural da Câmara Municipal de Tangará da Serra – MT 
e nos sites www.conscamweb.com.br e www.tangaradaserra.mt.leg.br.  

 
Art. 3º O prazo de validade deste concurso será de 02 (dois) anos, 

podendo ser prorrogado, por igual período. 
 
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos 
dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, 48º Aniversário de 
Emancipação Político Administrativa. 
  
 

 

ELAINE ANTUNES 
Presidente 

 

  Registrado na Secretaria Geral da Câmara Municipal e publicado 
por afixação em lugar de costume, na data supra.  

 
 

 
DAVI OLIVEIRA 

1º Secretário 
 



 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

 
CARGO: ASSISTENTE DE IMPRENSA 

  
Nº de 

inscrição 
Nome RG 

Data de 
Nascimento 

Português Legislação Informática Específicas Acertos Objetiva 

1º 527502 

FAYNYSTTON 
CRYSTHAN 

FARIAS 
MISSIO 

24119563 06/06/1996 7 8 4 20 39 78,50 

2º 523355 
VICTOR DOS 

SANTOS 
SOUZA 

20720360 03/01/1993 6 9 4 18 37 73,50 

3º 523362 

JARBAS 
PEREIRA DOS 

SANTOS 
ALMEIDA 

6824330 15/07/1998 6 9 4 18 37 73,50 

4º 527359 
JEICYLENE DA 

SILVA 
DANTAS 

23575530 14/02/1995 8 7 3 18 36 72,00 

5º 527483 
CARISIA 

ARANTES 
TEIXEIRA  

28510240 30/09/2003 5 8 3 19 35 71,50 

6º 523601 

VICTOR 
HUGO 

MOREIRA DO 
NASCIMENTO 

31235093 03/03/2004 3 9 2 19 33 68,50 

7º 524584 
ELAINE DE 
OLIVEIRA 

CUSTODIO 
35141956 27/08/1991 6 8 3 17 34 68,00 

8º 527455 

PAULO 
CÉSAR 

DESIDÉRIO 
COSTA 

26341883 
SSP/MT 13/01/1996 7 8 1 17 33 66,50 

9º 527323 

EDILAN 
FERNANDES 
DE OLIVEIRA 

ALMEIDA  

32141610 29/12/1980 5 8 2 17 32 65,00 

10º 525194 

ALEXANDRE 
PARECIS 

BARBOSA 
COSTA 

32438478 
SESP/MT 02/06/2002 6 9 3 15 33 64,50 

11º 527404 REGIS PAULO 
SOARES 10828672 19/02/1982 3 9 4 16 32 64,00 

12º 523557 JOSIANE DE 
LIMA SOUZA 11556781 05/05/1981 6 8 3 15 32 63,00 

13º 523510 
YARA 

FORTUNATO 
DE ANDRADE 

22502068 27/01/1999 5 7 3 16 31 62,50 



 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

14º 524327 
JOSÉ LUCAS 
DE ARCANJO 

PRADO 
3942067110 30/05/1992 4 6 3 17 30 62,00 

15º 526214 

MAYCON 
CESAR 
ROCHA 

PEREIRA 

23241810 15/04/1995 6 9 3 14 32 62,00 

16º 527490 THAIS ALVES 
BEM FICA 23479302 14/01/1999 7 9 2 14 32 62,00 

17º 523420 
DELCIANE 
OLIVEIRA 

DOS SANTOS  
29683971 08/09/1988 5 6 3 16 30 61,00 

18º 527435 

JANDERSON 
DO 

NASCIMENTO 
GERALDI 

4877079157 21/02/1994 4 6 2 17 29 60,50 

19º 523456 
JULIANO 
RIBEIRO 

MACHADO 
15112420 28/06/1985 3 9 3 15 30 60,00 

20º 527357 
MAGNO 

APARECIDO 
DOS SANTOS 

17436095 12/08/1985 7 10 3 12 32 60,00 

21º 527431 

GABRIELLY 
LUIZA REIS 

SOUZA 
GARCIA  

28390717 22/03/2005 3 6 4 16 29 59,50 

22º 524603 HALINE 
TURINO 23190647 20/01/1993 4 8 2 15 29 58,50 

23º 523374 
ALEXSIA 

CAROLINA 
DA SILVA 

22298720 19/09/1993 6 7 4 13 30 58,00 

24º 523621 
NAYARA 

SILVA 
CHAGAS 

26444466 10/01/1999 3 6 3 16 28 58,00 

25º 527530 
NATALIA 

NUNES DA 
SILVA 

29500087 25/12/1999 3 8 1 16 28 58,00 

26º 527585 
ILLGNER 

SILVA 
CURCINO 

1362814512 20/06/1990 5 5 4 14 28 56,00 

27º 527324 

MARIA 
HELOISA 

SOARES DE 
OLIVEIRA 

24714119 09/05/1997 5 6 3 14 28 56,00 

28º 523522 

ANGEL 
GARCIA 

PINHEIRO DA 
COSTA 

21229015 07/08/1991 3 9 3 13 28 55,00 



 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

29º 527403 

MATHEUS 
HENRIQUE 

BARBOSA DA 
SILVA 

29824532 23/08/2002 7 5 3 13 28 55,00 

30º 523569 
RAQUEL 

ALVES DE 
MIRANDA 

23862408 17/02/1992 3 8 2 14 27 54,50 

31º 527542 
ROSANE 

APARECIDA 
CHAVES 

27012611 30/06/1996 6 4 3 14 27 54,50 

32º 523369 
JOSÉ 

SERAFIM DE 
ALMEIDA  

39591123191 04/09/1967 3 9 2 13 27 53,50 

33º 525428 

PAULO 
ROBERTO DE 

JESUS 
SANTOS  

11518324 18/04/1975 2 8 4 13 27 53,50 

34º 527451 
CAMILLI 
CELINA 
LOPES 

26844869 19/11/2004 4 7 3 13 27 53,50 

35º 524561 ANA CLARA  4441812108 08/03/2006 3 6 5 13 27 53,50 

36º 524336 
GUILHERME 

LUSTIG 
JUNIO  

12921556 21/03/1982 4 7 1 14 26 53,00 

37º 527551 
CINTIA 

VIVIANE 
ALVES 

23531339 02/11/1995 5 7 0 14 26 53,00 

38º 523463 
AURIANE DE 

SOUZA 
SANTOS  

25045130 18/07/2000 6 8 3 11 28 53,00 

39º 527449 RAFAEL 
GENOUD 31323731 11/08/2005 4 5 3 14 26 53,00 

40º 523639 
EDINELSON 
DE SOUZA 
ORMOND 

13083732 24/02/1980 5 9 1 12 27 52,50 

41º 527467 

SIMÃO 
MARQUES 

SANTOS 
NETO 

8652824479 12/01/1991 4 9 2 12 27 52,50 

42º 526117 

SIRLENE 
BATISTA 
PEREIRA 

ROSA 

29701775 06/05/1973 6 9 3 10 28 52,00 

43º 526912 
VANESSA 

ALMEIDA DE 
FREITAS  

11465460683 13/08/1993 6 5 2 13 26 52,00 

44º 523453 

LÊNIN 
LUCIANO 

GUIMARÃES 
DA SILVA 

27041123 06/03/1998 4 7 2 13 26 52,00 



 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

45º 527318 

VICTOR 
ALEXANDRE 

COSTA 
SANTOS 

31438830 09/06/2005 5 6 2 13 26 52,00 

46º 523467 
ALAM 

VILANOVA 
MARQUES 

27727173 20/01/2003 3 4 3 14 24 50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE DEPARTAMENTO 

  

Nº de 
Inscrição 

Nome RG 
Data de 

nascimento 
Português Legislação Informática Específicas Acertos Objetiva 

1º 523535 
MÁRCIA 
LOPES 

MARTINS 
19598254 07/01/1987 9 9 1 21 40 81,00 

2º 527425 
CLAUDIO 

RODRIGUES 
ALVES 

27652068 20/09/1998 5 8 4 22 39 80,50 

3º 524080 
GABRIEL 
PINHEIRO 
SOARES 

631005617
4 

30/09/1999 5 9 3 22 39 80,50 

4º 525759 
EDIVAN DE 

SOUZA SILVA 
24168254 18/01/1999 7 8 3 20 38 77,00 

5º 525321 
WELINGTON 

NASCIMENTO 
23142103 07/03/1991 6 10 4 18 38 75,00 

6º 527428 

FELIPE 
GABRIEL 
BARBOSA 

ANIBAL 

25416502 14/12/2001 7 10 3 18 38 75,00 

7º 527379 
HELENA 
PEREIRA 
SCHMIDT 

12887331 19/11/1979 5 10 1 20 36 74,00 

8º 526202 
VANDERLENE 
DE LOURDES 

LOPES 
7002939 24/01/1974 9 9 2 17 37 72,50 

9º 523449 
VANESSA 

ANDRADE DA 
SILVA 

20714009 27/11/1995 8 10 2 17 37 72,50 

10º 527504 
LAYZA MARIA 

CORREA O 
CAMPOS  

536628416
3 

20/06/1997 4 7 4 20 35 72,50 

11º 527568 

DJANE 
ANDRADE 

MOTA 
TORRES 

17083842 07/08/1986 6 6 4 19 35 71,50 

12º 527442 
AMANDA 
CRISTINA 

SENA GOMES  
28014359 30/01/2002 6 5 4 19 34 70,00 

13º 523342 

ROSANA 
CANDIDO DA 

ROCHA 
GALLEGO 

19569190 21/04/1988 5 10 3 17 35 69,50 

14º 527412 

JHONATAN 
WILLAM 
DUARTE 

FERREIRA  

24619248 22/12/1995 2 10 1 20 33 69,50 

15º 523417 
MARIANA 
FALCÃO 

HEEMANN 
27721256 19/10/2001 7 8 3 17 35 69,50 

16º 527440 
RENATA DE 

AMORIM 
PEDRO 

34594914 31/05/1998 5 7 2 19 33 68,50 

17º 527103 
LUCIENE 

BENEDITO DA 
SILVA 

11693509 11/06/1974 6 9 2 17 34 68,00 

18º 523584 
ALEXANDRE 
DO PRADO 
SILVEIRA 

27623912 28/09/2004 5 8 3 17 33 66,50 

19º 523554 
PATRICIA 

CRISTINA DE 
MOURA 

16041267 28/02/1985 7 8 2 16 33 65,50 



 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

20º 527392 
ROSILENE DA 

CRUZ 
CARVALHO  

14078538 06/10/1981 6 8 1 17 32 65,00 

21º 523553 
STEFANIE 

LUIZA ROSA 
ROSSI 

23890215 24/10/2003 7 4 4 17 32 65,00 

22º 523406 

LIDIANE 
ABRAO 

TEIXEIRA 
SAMPAIO 

14614014 03/12/1984 7 7 2 16 32 64,00 

23º 523403 
GUSTAVO 

LEONNE DE 
SOUZA 

24701610 16/06/1995 5 6 1 18 30 63,00 

24º 527581 
POLLYANE 

CONCEIÇÃO 
FERREIRA 

29151082 20/06/2000 5 5 2 18 30 63,00 

25º 523549 
EDEVALDO 
SILVA DE 
MORAES  

13150260 
SSPMT 

01/01/1982 7 9 2 14 32 62,00 

26º 527508 
THAIANY 

DIOGO LOPES 
560879155 12/10/2002 6 9 3 14 32 62,00 

27º 527509 

MAXUEL 
CAMACHO 

MAXIMIANO 
DA CRUZ 

15582094 
SESP/MT 

16/12/1986 3 10 3 15 31 61,50 

28º 523413 

LUAN 
MARIANO 

RODRIGUES 
ALVES 

28253558 21/02/2001 6 7 3 15 31 61,50 

29º 527523 
ALANE 

MENDES DE 
ARAUJO  

8493837 22/01/2006 7 5 2 16 30 61,00 

30º 526292 
LUCAS 

MACEDO 
FERNANDES  

24811645 13/12/1997 6 8 3 14 31 60,50 

31º 527321 

CARLOS 
ALBERTO DE 

REZENDE 
NETO  

23505010 06/01/1995 6 7 2 15 30 60,00 

32º 527331 

KARIN 
DANIELY 

PRESTES DA 
SILVA 

20217781 24/12/1990 6 6 4 14 30 59,00 

33º 523441 
JUNIOR 

PEREIRA DE 
ARAUJO 

21624097 10/05/1989 4 7 3 15 29 58,50 

34º 523897 
LETÍCIA 

PEREIRA 
GOMES  

22178112 27/07/1999 6 7 1 15 29 58,50 

35º 523571 
WISLAINE 
OLIVEIRA 
MENDES 

22422188 27/01/2004 5 6 3 15 29 58,50 

36º 526401 
ANDERLY 

MARIA DOS 
SANTOS 

24926027 19/07/1994 3 7 2 16 28 58,00 

37º 523546 
MAIRA DE 
OLIVIERA 
POTRICH 

25487035 27/01/1995 7 8 2 13 30 58,00 

38º 523538 

RAFFAEL 
FRANCISKO 

DA SILVA 
ANDRADE 

20622309 06/03/1991 6 6 3 14 29 57,50 



 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

39º 527411 
MAURICIO DA 

SILVA 
14549107 27/02/1985 6 9 3 12 30 57,00 

40º 527491 

LUCIA 
CLAUDIA 

LUZIA 
BORGES JARA 

4746562 18/02/1986 5 5 1 16 27 56,50 

41º 527415 
NUZIENE 
MENEZES 
MACHADO 

22899553 28/12/1993 3 7 1 16 27 56,50 

42º 523427 
JOAO VITOR 

ORMOND 
SAMPAIO 

232275008 03/12/1995 7 5 4 13 29 56,50 

43º 523582 
LUANA 

SANTOS 
CALHAU 

22653511 18/01/1991 5 7 2 14 28 56,00 

44º 527596 
LUCAS 

FELICIO 
COSTA 

22592261 10/01/2002 3 8 3 14 28 56,00 

45º 523364 
ALEX 

MOREIRA 
CRISTOFOLINI 

26363895 21/02/2003 6 6 2 14 28 56,00 

46º 527510 

HALINA 
HELENA 
MATIAS 

JUNQUEIRA 
MAXIMIANO 

16855256 
SESP/MT 

23/04/1988 7 7 1 13 28 55,00 

47º 523368 
SAMARA 
SANTOS 
LEMES 

24702021 10/05/1994 3 8 2 14 27 54,50 

48º 525209 
EDUARDA 

MOYA 
PEREIRA 

27898792 17/12/2003 4 4 3 15 26 54,00 

49º 527409 
ROSELENE 

MAGALHÃES 
NASCIMENTO 

15176681 02/03/1981 4 8 2 13 27 53,50 

50º 523641 
WILKER 
CHRISTI 
CORREA 

12746185 10/06/1982 8 9 2 10 29 53,50 

51º 526432 
PATRÍCIA 

MENDES DOS 
SANTOS  

21452814 01/05/1991 5 6 3 13 27 53,50 

52º 527501 
DANIELI 

FERREIRA DE 
OLIVEIRA 

30409314 27/12/2003 6 5 3 13 27 53,50 

53º 523558 
MARCOS 

MASSAHIRO 
YAMASAKI 

8888817 12/02/1976 7 7 3 11 28 53,00 

54º 523591 
ANA MARIA 

CARDOSO DE 
SOUZA 

26493330 22/11/2001 6 8 3 11 28 53,00 

55º 524689 

ANGELITA 
SONEGO 
SEGURA 

FILHA 

20720246 22/06/1998 5 7 3 12 27 52,50 

56º 527315 

ELISANA DE 
OLIVEIRA 
ALMEIDA 

GONÇALVES 

35498080 06/04/1978 5 6 2 13 26 52,00 

57º 523742 
ANNE 

RAFAELA DA 
SILVA 

17436125 06/08/1990 6 8 4 10 28 52,00 



 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

58º 527544 
VILMA REIS 
DE SOUZA  

1331197 2 18/01/1979 2 6 3 14 25 51,50 

59º 523419 

RENATA 
CRISTINA 

ALVES DOS 
SANTOS  

5577666 29/05/1993 3 7 1 14 25 51,50 

60º 526977 

INÊS 
CARVALHO DE 

SOUZA 
BASSOLLI  

27311686 24/04/1998 2 5 4 14 25 51,50 

61º 527573 
EDSON DE 

SOUZA SILVA 
22280154 09/08/1994 5 7 2 12 26 51,00 

62º 525766 
SAMILLA 

MARQUES 
FIGUEIREDO 

31033172 28/11/2001 6 3 3 13 25 50,50 

63º 523422 
EDILENE DE 

MOURA SILVA 
DEOTI  

274364921
6 

05/06/1996 4 5 1 14 24 50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso. 
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

 
CARGO: ASSISTENTE DE IMPRENSA (LISTA DE DEFICIENTES) 

  
Nº de 

inscrição 

 
Nome 

 
RG 

 
Data de 

Nascimento 

 
Português 

 
Legislação 

 
Informática 

 
Específicas 

 
Acertos 

 
Objetiva 

 

1º 523369 
JOSÉ 

SERAFIM DE 
ALMEIDA 

39591123191 04/09/1967 3 9 2 13 27 53,50 


